
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA” 
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

DELIBERA del 20 marzo 2025 

(bando per pianisti accompagnatori) 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Vista la disponibilità di sette posti per il profilo di pianista accompagnatore; 

Considerata  la necessità di procedere entro il 31 ottobre 2025 all’espletamento di una procedura 

selettiva concorsuale; 

Considerata la necessità di differenziare il profilo dell’accompagnatore per il canto da quello per 

gli strumenti e conseguentemente destinare i posti; 

Considerata la necessità di definire gli ambiti e i programmi di cui alle previste prove di 

esecuzione; 
 

per le motivazioni di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

Di avviare le procedure concorsuali per il reclutamento di sette figure di pianista accompagnatore 

nell’ambito Canto e nell’ambito Strumenti 

 

Di destinare tre posti all’ambito Canto e quattro posti all’ambito Strumenti. 

 

Di richiedere alle strutture didattiche di proporre i brani oggetto di esecuzione 

 

Di prevedere l’esecuzione, previa estrazione, di un brano del '700, uno dell'800 e uno del '900 

 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 

 

Fima autografa omessa ai sensi del Dlgs n. 39/93 

Prot. n. 0005386 anno 2025 del 19/05/2025

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

